

2024-11-21  
S2024/02034 (delvis)

**Socialdepartementet**

Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag till Socialstyrelsen att samordna det nationella arbetet med genomförandeavtal med USA på cancerområdet

### Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att vara sammankallande myndighet för svenska aktörer i den gemensamma styrkommittén som Sverige och Amerikas förenta stater avgett avsikt att tillsätta genom ländernas bilaterala genomförandeavtal om cancer. Inom ramen för uppdraget ska Socialstyrelsen bl.a.:

- leda arbetet i styrkommittén i enlighet med genomförandeavtalet mellan Sverige och USA om cancer,
- utse svenska deltagare till styrkommittén som bör inkludera representanter från forskningsfinansiärer, verksamhets- och patientföreträdare samt andra eventuellt berörda, samt
- planera och genomföra en Sverige – USA cancer summit i Sverige under 2025.

Socialstyrelsen ska när uppdraget utförs samarbeta med relevanta myndigheter under Utbildningsdepartementet.

Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

Socialstyrelsen ska senast den 31 mars årligen delredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 2029. Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2024 använda 200 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och socialomsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

### **Ärendet**

Den 13 mars 2024 ingick Sverige och Amerikas förenta stater, USA, ett bilateralt genomförandeavtal om cancerforskning och cancervård. Avtalet träffades inom ramen för ett bredare bilateralt avtal mellan Sverige och USA om vetenskapligt och tekniskt samarbete som träffades 2006. Avtalet bygger på ett tidigare genomförandeavtal på cancerområdet mellan länderna 2016–2021.

Avtalet syftar till att främja utbyte mellan länderna inom cancerforskning och implementeringen av cancerforskning i cancervården. Målet är att genom ett ökat utbyte snabbare nå forskningsresultat som leder till ett stärkande av hela sjukvårdskedjan för cancerpatienter, inklusive prevention och ökad livskvalitet.

Genom avtalet har Sverige och USA avgett avsikt att etablera en gemensam styrkommitté för avtalets genomförande. Styrkommittén ska enligt avtalet bl.a. ta fram planer för genomförandet av avtalet och övervaka genomförandet av avtalet.

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Tova Ganellen

Kopia till

Kammarkollegiet  
Vetenskapsrådet